judiciales, et in casibus nonnullis *instantias oraculi*, et *mandati*, appellare consuevimus. Earum ratio talis est. Cum in inquisitione naturæ alicujus, intellectus ponitur tanquam in æquilibrio, ut incertus sit, utri naturarum e duabus, vel quandoque pluribus, causa naturæ inquisitæ attribui aut assignari debeat, propter complurium naturarum concursum frequentem et ordinarium; *instantiæ crucis* ostendunt consortium minus ex naturis (quoad naturam inquisitam) fidum et indissolubile, alterius autem varium et separabile; unde terminatur quæstio, et recipitur natura illa prior pro causa, missa altera et repudiata. Itaque hujusmodi instantiæ sunt maximæ lucis, et quasi magnæ auctoritatis; ita ut curriculum interpretationis quandoque in illas desinat, et per illas perficiatur. Interdum autem *instantiæ crucis* illæ occurrunt et inveniuntur inter jam pridem notatas; at ut plurimum novæ sunt, et de industria atque ex composito quæsitæ et applicatæ, et diligentia sedula et acri tandem eruatæ.

(1.) Exempli gratia; sit natura inquisita fluxus et refluxus maris⁷ ille bis repetitus in die atque sex horarius, in accessibus et recessibus singulis, cum differentia nonnulla quæ coincidit in motum lunæ: bivium circa hanc naturam tale est.

and of its property of combining with metals when they are calcined. Account of the Nov. Org. published in the Library of Useful Knowledge, part ii. p. 21. For another good illustration, viz. the Torricellian discoveries of the pressure of the air, see Herschel's Discourse, § 246.

⁷ The Tides. There is a disquisition on them, placed by Gruter among Bacon's Materials for the IIIrd part of the Instauration. The Tides are a corollary of the great law of Attraction, which was hidden

from Bacon's sight. And yet his language on "vis magnetica desuper cas" looks as if he were groping about in the right direction. Tides are really nothing but the great Primary Wave, which, in obedience to lunar attraction (and at certain stated periods) lunar and solar attractions together, rises and sinks in the Ocean. There are Tides in the Air to correspond to those in the Ocean; and from the same causes, For Bacon's guesses in the right direction, see inf. II. 45.

Necesse prorsus est, ut iste motus efficiatur, vel ab aquarum progressu et regressu, in modum aquæ in pelvi agitatae, quæ quando latus unum pelvis alluit, deserit alterum ; vel a sublacione et subsidentia aquarum e profundo, in modum aquæ ebullientis, et rursus subsidentis : utri vero causæ fluxus et refluxus ille assignari debeat, oritur dubitatio. Quod si recipiatur prior assertio, necesse est ut cum sit fluxus in mari ex una parte, fiat sub idem tempus alicubi in mari refluxus ex alia. Itaque ad hoc reducitur inquisitio. Atqui observavit Acosta, cum aliis nonnullis (diligenti facta inquisitione) quod ad litora Floridæ, et ad litora adversa Hispaniæ et Africæ, fiant fluxus maris ad eadem tempora, et refluxus itidem ad eadem tempora ; non contra, quod cum fluxus fit ad litora Floridæ, fiat refluxus ad litora Hispaniæ et Africæ. Attamen adhuc diligentius attendenti, non per hoc evincitur motus attollens, et abnegatur motus in progressu. Fieri enim potest, quod sit motus aquarum in progressu, et nihilo minus inundet adversa litora ejusdem alvei simul ; si aquæ scilicet illæ contrudantur et compellantur aliunde ; quemadmodum fit in fluviis, qui fluunt et refluent ad utrumque litus horis iisdem, cum tamen iste motus liquido sit motus in progressu, nempe aquarum ingredientium ostia fluminum ex mari. Itaque simili modo fieri potest, ut aquæ venientes magna mole ab oceano orientali Indico compellantur et trudentur in alveum maris Atlantici, et propterea inundent utrumque latus simul. Quærendum itaque est, an sit alius alveus, per quem aquæ possint iisdem temporibus minui et reflueri. Atque præsto est mare Australe, mari Atlantico neutiquam minus, sed potius magis latum et extensum, quod ad hoc sufficere possit.